
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2025 – PPGSSPP/CCSH/UFSM​

 

A Coordenação do Programa de 

Pós-Graduação em Serviço Social e Políticas 

Públicas do Centro de Ciências Sociais e 

Humanas da Universidade Federal de Santa 

Maria, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

​

RESOLVE:​

​

I - Designar os membros abaixo nominados para comporem a comissão de consulta à 

comunidade acadêmica visando a escolha da coordenação do Programa de 

Pós-Graduação em Serviço Social e Políticas Públicas:​

​

Laura Regina da Silva Camara Mauricio da Fonseca, SIAPE 3122782 - Presidente e 

representante docente;​

Lisiane Pinto Correia, matrícula 202560976 - representante discente;​

Raphael Braibante Flores, SIAPE 3360793 - representante TAE. 

 

II - Declarar que o documento tem validade de 2 (dois) meses, contados a partir da data 

de sua emissão. 

 

Santa Maria (RS), 17 de novembro de 2025.​

 

Atenciosamente, 

 

Fabio Jardel Gaviraghi 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social e Políticas Públicas 

 



Ordem de serviço de atividades de pessoal
(020.1)

Descrição Nome do arquivo
OS 01_2025 - Designação da Comissão de Consulta
à Comunidade Acadêmica visando a escolha da
coordenação.docx.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.149083/2025-43
Solicitação de emissão de ordem de serviço de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

FABIO JARDEL GAVIRAGHI (Coordenador(a) de Curso)
06.10.44.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS

17/11/2025 15:10:20

Código Verificador: 6521782

Código CRC: 1ca88a90

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6521782&crc=1ca88a90
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6521782&crc=1ca88a90
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6521782&crc=1ca88a90

